
 
Опорний заклад "Колківський ліцей" 

Колківської селищної ради Волинської області 
 
 

Н А К А З 
04.01.2022 р.​ ​ ​          смт Колки​ ​ ​  № 2/од 
 
Про підсумки виховної роботи 
у І семестрі у 2021/2022 н.р. 
 
 
​ Основою створення виховної системи в опорному закладі «Колківський 
ліцей» служили і служать як цілі й задачі, поставлені на державному рівні, так і 
практичний досвід діяльності колективу. Виховна робота в освітньому  закладі є 
важливим компонентом навчально-виховного процесу.  
​ В основу планування виховної роботи в опорному закладі було покладено 
духовний розвиток особистості, шанобливе ставлення до 
національно-культурних традицій, оволодіння загальнолюдською мораллю, 
етикою, правами і обов’язками громадянина України. Виховна діяльність 
здійснювалась через роботу класних керівників в класних колективах, на 
загальношкільному рівні під час проведення позакласних і позашкільних 
заходів, залучення учнів до участі в гуртках, конкурсах, через діяльність органів 
учнівського самоврядування з урахуванням належних протиепідемічних заходів 
у зв’язку поширенням коронавірусної хвороби  COVID -19.  
​ У Програмі «Нова українська школа» у поступі до цінностей» зазначено, 
що складність сучасних виховних проблем потребує комплексного підходу у їх 
розв’язанні. Основою виховання виступають особистість дитини, визнання її 
найвищою цінністю, орієнтація педагога на гуманні, демократичні принципи 
спільної з дитиною життєдіяльності.  
​ Керуючись основними положеннями Програми, рекомендаціями МОН 
України щодо організації виховної роботи у 2021-2022 навчальному році 
(беручи до уваги інформаційні матеріали МОН щодо забезпечення безпеки і 
благополуччя дитини), Програмою  з виховної роботи «Основні орієнтири 
виховання учнів 1-11 класів» та іншими державними документами педагогічні 
працівники протягом семестру реалізували  конкретні завдання виховної роботи 
відповідно до загальношкільної проблеми. 
​ Відповідно до річного плану роботи дирекцією навчального закладу 
протягом семестру вивчалося питання «Виховання здорової 
конкурентоспроможної особистості, яка має активну життєву позицію та 
спроможна до самовизначення, самореалізації та самовдосконалення». На 
засіданні педагогічної ради  у лютому цього року буде заслухане і 
проаналізоване питання «Вплив класного керівника на виховання в учнів 
активної життєвої компетентної особистості: досвід, проблеми, пошук». 



Одним з пріоритетних напрямків виховної роботи було і залишається 
громадянське виховання, метою якого є формування свідомого громадянина, 
патріота. Протягом І семестру в опорному закладі було проведено цілу низку 
заходів патріотичного спрямування,  метою яких було виховання школярів на 
військових традиціях і звитягах українського народу, формування патріотично 
зрілої особистості, вшанування мужності та героїзму захисників незалежності і 
територіальної цілісності України, сприяння подальшому зміцненню 
патріотичного духу. 

Перший урок  в опорному закладі «Колківський ліцей» пройшов за темою 
«Моя Україна – єдина та вільна» і був присвячений 30-річчю Незалежності 
України. 

У І семестрі були проведені класними керівниками, вчителями історії і 
предмету «Захист України» Садовим М.В., уроки-мужності до Дня захисників і 
захисниць України, утворення Колківської повстанської республіки, вшанування 
пам’яті жертв Голодомору  і політичних репресій (День пам’яті – 21 листопада). 
Проведені перегляди кінофільмів, читацьких конференцій до Дня пам’яті і 
вшанування Героїв Небесної Сотні, Героїв Крут, участь у Всеукраїнській акції 
«Запали свічку» («Голодомор в Україні»).  

В бібліотеці ліцею проведено квест  до 30-річниці Незалежності України, 
виставку «Українські герої – символи гідності»  до 79-річчя утворення УПА, 
виховну годину «Волинь. Колки. Республіка свободи»,  виставку – реквієм: 
«Пам’ятаємо. Шануємо (1932-1933рр.)»,  патріотично-виховний захід «Козацькі 
розваги» (з учнями 2 класів).  

У день Збройних Сил України в спортзалі опорного закладу «Колківський 
ліцей» було традиційно проведено військово-патріотичне свято «Ігри патріотів».  

Пройшла презентація і перегляд відеофільму «Справа дев’ятнадцятьох» 
(режисер Сергій Шараєвський) для 10-11 класів, а пізніше для 8-9 класів. В фільмі 
розповідається про героїчну і трагічну долю молодих колківчан-повстанців. 

В опорному закладі були проведені заходи у рамках Всеукраїнської акції «16 
днів проти насильства»:   

-​ в бібліотеці пройшли виставки правових знань «Правова компетенція 
вчителя і учня», «Профілактика шкідливих звичок» Васюхник Л.С., 
Власюк А.Г.; 

-​ перегляд і обговорення відеоролика «Моя приватність» (1-8 класи), «Ми 
проти насильства» (9-11 класи); 

-​ бесіди «Бути здоровим – модно!» до Всесвітнього Дня боротьби зі 
СНІДом (1-9 класи, вчитель основ здоров’я); 

-​ вікторина «Чи все ми знаємо про СНІД» (10-11 класи, Книшевська Н.І.); 
-​ оформлено інформаційний куточок , розміщено дану інформацію на сайті 

та сторінках закладу, у соціальних мережах (Шавук С.В., Шавук Ю.М.); 
-​ урок доброти «Дорогою добра» до Міжнародного Дня людей з 

обмеженими фізичними можливостями (5-11 класи, класні керівники, 
Комаринська Г.В.);  

-​ година спілкування «Не смійся з мене, мені болить…» (1-4 класи, 
Комаринська Г.В.); 



-​ практичне заняття «Особиста гідність. Безпека життя. Громадянська 
позиція» до Міжнародного Дня боротьби з рабством (10 класи, Рейкін 
С.О.); 

-​ година інформування «Насильство карається законом» (9 і 11 класи, 
Літвінчук Ю.Л.) 

-​ проведено анкетування  «Виявлення випадків булінгу в опорному 
закладі» (5-11 класи, Клепанчук О.В.); 

-​ години спілкування «Як попередити булінг !», « Я маю право знати свої 
права» (класні керівники); 

-​ проведено раду профілактики правопорушень  в опорному закладі 
«Колківський ліцей» (дирекція); 

-​ консультування класних керівників щодо виявлення випадків насильства 
у закладі (Клепанчук О.В.); 

-​ проведено анкетування «Життєві цінності старшокласників та їх 
відношення до насильства» (11 класи, класні керівники); 

-​ урок про права людини до Міжнародного Дня прав людини (10 класи, 
Рейкін С.О.); 

-​ перегляд та обговорення фільму «Цирк «Баттерфляй» (10-11 класи, 
Клепанчук О.В.); 

-​ прозвучала радіогазета до Дня вшанування пам’яті студенток, 
розстріляних у Монреалі (Шкільне віче); 

-​ проведено індивідуальну роботу з учнями, які зазнають психологічного 
тиску (за результатами анкетування) Клепанчук О.В.. 

​ Соціальним педагогом Каразією М.В. у рамках акції «Тиждень 
доброчесності» відбулися виховні години у 5 класах на яких обговорювались 
значення та вияв доброчесності у школі. Також  був організований профілактичний 
захід у 7 класах на тему «Тютюнопаління – згубна загроза сучасності» та у 8 
класах анкетування «СНІД передається…». Пройшли виховні бесіди з учнями 6 і 7 
класів про людей з обмеженими фізичними можливостями та перегляд відеофільму 
«Життя без меж: історія Ніка Вуйчича».  
​ Діяльність практичного психолога Клепанчук О.В. у І семестрі була 
спрямована на  супровід усіх учасників навчального процесу, сприяння адаптації 
учнів 1, 5, 10 класів до нового навчального етапу, попередження негативних явищ в 
учнівському колективі та вчасне виявлення і реагування на конфлікти й ситуації 
насилля.  
​ Протягом Всеукраїнського тижня протидії булінгу поінформовано батьків та 
учнів, як реагувати на дані випадки та куди звертатися за допомогою. У 2 -3 класах 
проведено заняття «Моя суперсила. Безпека в Інтернеті».  
​ 8-11 листопада освітній заклад долучився до проєкту Дитячого фонду ООН в 
Україні «Здоров’я без сорому».  Учні 6-9 класів прослухали онлайн-лекції щодо 
статевого дозрівання та гігієни.  
​ «Тиждень  толерантності» у закладі відбувся під гаслом «Усі ми різні, але 
рівні». Під час «Уроків толерантності» у 4-9 класах особливу увагу було приділено 
формуванню доброзичливого  ставлення до дітей з особливими освітніми 
потребами та людей з інвалідністю. Також розроблено рекомендації батькам, які 



опубліковано на сайті закладу та сторінці  ліцею у Facebook. Із вчителями 
обговорено алгоритм дій у випадку виявлення ситуацій булінгу та шляхи їх 
попередження. 
​ Протягом листопада-грудня проведено анкетування щодо виявлення 
випадків булінгу, у якому взяли участь  250 учнів  5-11 класів. Із його результатами 
на батьківських зборах ознайомлено батьків учнів.  
​ Протягом семестру здійснювалася індивідуальна консультація батьків та 
педагогів з питань підвищення ефективності виховних впливів на дітей, 
покращення взаємодії, вирішення конфліктних ситуацій, попередження 
суіцидальних намірів, профілактика шкідливих звичок, корекція агресивної 
поведінки і індивідуальне консультування школярів.  
​ 11-19 вересня відбувся міжнародний обмін молоді за участі старшокласників 
Колківського ліцею та ліцею ім. С.Сташица м.Згеж  (республіка Польща). Проєкт 
«Не мусиш бути ідельним – будь справжнім» мав на меті вивчення спільної 
прадавньої спадщини обох народів, пізнання культури трацій України та Польщі, 
виявлення проблем, що турбують молодих людей та пошук виходу із різних 
життєвих ситуацій, а також робота над власним самовдосконаленням та 
гармонізацією душі і тіла.  
​ Учні і вчителі опорного закладу взяли участь у традиційному кросі «Золота 
осінь» у Колківському лісі що проходив рамках «Олімпійського тижня».  
​ В ліцеї були проведені бесіди  про заборону використання електронних 
цигарок неповнолітніми,  «Коронавірус: профілактика, інфікування і поширення», 
«Як навчити дітей безпечної поведінки в Інтернеті», «Планета – не 
сміттязвалище!», «Чи знаю я про шкідливість куріння і алкоголю». 
        Усі класи опорного закладу з 6 по 10 грудня взяли участь у благодійній 
волонтерській акції «Новорічний подарунок для воїна».  Діти збирали усе 
необхідне і малюнки з  найкращими побажаннями для наших бійців. 
Започаткована взаємодія з Всеукраїнською волонтерською  організацією «Серце 
патріота».     
​ Дітям ліцею показаний відеоролик «Сторінками життя і творчості Бориса 
Калуша», виставка-огляд його творів.          
​ Традиційно члени пластового осередку «Станиця Колки» взяли участь у 
Всесвітній акції «Вифлеємський вогонь миру». Вони отримали вогонь з рук 
Луцьких пластунів і передали його у колківські храми  і лікарню. 
​ Також у І семестрі учні навчального закладу брали участь у мистецьких 
конкурсах і спортивних змаганнях. Серед здобутків юних аматорів сцени друге 
місце у Всеукраїнському творчому конкурсі «Осінній зорепад» у номінації 
«Вокал». 
​ Впродовж семестру було видано ряд організаційних та аналітичних 
наказів з питань виховної роботи.  
​ Не дивлячись на певні здобутки, при здійсненні виховної діяльності, існує 
ряд проблем і недоліків. Класних керівників, вчителів-предметників хвилює 
питання запізнення учнів на години інформування, пропуски уроків без 
поважних причин, мають місце втечі з уроків учнів опорного закладу. 



​ Непокоїть усіх такі ганебні явища як куріння електронних цигарок,  
вживання ненормативної лексики. 
​ Класні керівники недостатньо індивідуально працюють з батьками учнів, 
проводять педагогічний всеобуч батьків. 
​ Керівники гуртків, секцій, факультативів,  класні керівники  недостатньо 
висвітлюють свою роботу на сайті опорного закладу. 
​ Виходячи з вище сказаного, 
 
НАКАЗУЮ: 

1.​ Проаналізувати недоліки у виховній діяльності на нараді при директору 
та внести  відповідні корективи до планування на ІІ семестр.  

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Рейкін С.О., січень 
2.​ Посилити контроль за відвідуванням учнями школи навчальних занять та 

позакласних заходів. Вжити невідкладних заходів щодо усунення 
пропусків без поважних причин. 

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Класні керівники, постійно 
3.​ Організувати навчання класних керівників у формі тренінгового заняття 

«Спілкування у соціальних мережах: протидія кібербулінгу». 
Клепанчук О.В.,лютий 

 
      4 . Посилити увагу щодо профілактики і недопущення в учнівському     
           середовищі   таких явищ як насильство, булінг, куріння електронних  
           цигарок, тютюнопаління, вживання нецензурної лексики. З цією метою  
           розробити план  загальношкільних заходів на 2022 рік. 

Рейкін С.О., лютий 
 

5.​ Тренінг для класних керівників «Вивчення психологічного клімату у 
класному колективі». 

Клепанчук О.В., травень 
 

6.​ Ширше залучати працівників служби в справах дітей Колківської ОТГ, 
ювенальної превенції до правоосвітньої роботи з учнями та їх батьками. 

Рейкін С.О., протягом року 
 
      7 . Практикувати проведення спільних КТС в межах опорного закладу. 

Комаринська Г.В., протягом семестру 
               

8.​ Зобов’язати класних керівників, керівників гуртків, секцій, факультативів, 
вчителів-предметників висвітлювати  інформацію про роботу з учнями на 
сайті навчального закладу. 

Класні керівники, керівники гуртків, секцій, факультативів, 
вчителі-предметники, (протягом семестру) 

 
 

 



 
​ ​ Директор​ ​ ​ ​ ​ Тетяна БОБІК 
 
 
​  
З наказом ознайомлені​ ​ ​ ​ Рейкін С.О. 
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Клепанчук О.В. 
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Комаринська Г.В. 
 

​  


